[image: 教务处抬头]
粤财大教〔2024〕58号
关于公布广东财经大学2024届优秀本科毕业论文（设计）名单的通知

各学院：
根据《关于做好广东财经大学2024届优秀本科毕业论文（设计）评选工作的通知》（粤财大教〔2024〕42号），经学生个人申请、学院推荐、教务处审核、公示等环节，评选出《新能源企业ESG实践路径及效果研究——以阳光电源为例》等72篇（幅）2024届优秀本科毕业论文（设计），现将结果予以公布，具体名单详见附件。
[image: 726bf343c9e1cf6e487d46943fc8450]附件：2024届优秀本科毕业论文（设计）名单

                                  教务处
                               2024年6月3日
1

	附件：2024届优秀本科毕业论文(设计)名单

	序号
	学院
	学号
	姓名
	专业
	论文题目
	指导老师

	1
	湾区影视产业学院
	20151317107
	王晶茹
	播音与主持艺术
	新媒体平台文化类节目《旧曲新调》
	郭丽莉

	2
	湾区影视产业学院
	20252303122
	王天宇
	广告学
	社交电商平台用户购买渠道转移行为研究——以小红书为例
	徐嘉徽

	3
	湾区影视产业学院
	20252305233
20252305107
20252305103
	罗晓悦
朱春芳
朱以晴
	动画
	《梦浮生》
	陈睿

	4
	信息学院
	20251104214
	林小雯
	软件工程
	相似图片识别系统的设计—以动漫徽章为例
	胡建军

	5
	信息学院
	20251104244
	黄宏杰
	软件工程
	基于大语言模型驱动的意图识别系统的设计与实现
	胡苏

	6
	信息学院
	20251102229
	黄梓超
	计算机科学与技术
	基于OpenCV的老人跌倒检测系统
	许波

	7
	公共管理学院
	20250302230
	张颖瑶
	行政管理
	CORPS 模式下基于组织年报公开信息的公益组织绩效评估指标体系研究——以中国少年儿童文化艺术基金会为例
	袁立超

	8
	公共管理学院
	20251203222
	叶佳林
	社会工作
	数字化背景下的老年人安全感问题和应对策略——以三元交互决定论为视角
	秦楠

	9
	公共管理学院
	20251502103
	黄海丹
	房地产开发与管理
	我国一线城市小产权房买卖纠纷的风险识别及其时空异质性研究
	卢宗亮

	10
	公共管理学院
	20250811228
	陈安琪
	土地资源管理
	广东省耕地利用的碳效应分析
	叶浩

	11
	智能财会管理学院
	20250202239
	陈舒扬
	财务管理（管理会计方向）
	强心针还是抑制剂：
管理层气候风险感知对企业数字化转型的影响
	关静怡

	12
	统计与数学学院
	20251008232
	杨海彤
	数据科学与大数据技术
	基于CNN的蔬菜图像识别的优化研究与应用
	陈冰川

	13
	统计与数学学院
	20251008323
	徐梓芸
	数据科学与大数据技术
	基于特征工程的广告投放策略研究
	邹战勇

	14
	统计与数学学院
	20251005149
	尹立文
	统计学
	Forecasting sector rotation of A-share market using LSTM and random forest
	柴啸龙

	15
	统计与数学学院
	20250812116
	陈桐
	应用统计学
	数字金融对长江经济带绿色经济效率的影响研究
	黎中彦

	16
	统计与数学学院
	20251002253
	简学培
	数学与应用数学
	创新普法新路径—广东普法调研的数据化分析
	古勇毅

	17
	会计学院
	20250201210
	魏沛龙
	会计学
	有色金属企业环境会计信息披露研究——以洛阳钼业为例
	彭妙薇

	18
	会计学院
	20250201211
	陈欣仪
	会计学
	企业“A拆A”分拆上市的动因与绩效研究——以物产中大分拆物产环能为例
	彭妙薇

	19
	会计学院
	20250201141
	李润玫
	会计学
	新能源企业ESG实践路径及效果研究——以阳光电源为例
	郑培培

	20
	会计学院
	20250201103
	陈嘉琪
	会计学
	我国发电行业环境会计信息披露问题研究——以中国广核电力股份有限公司为例
	刘骏

	21
	国际商学院
	20252205124
	朱文静
	物流管理（佛山校区全学段）
	低碳背景下物流业碳排放脱钩及影响因素——基于广东省实证研究
	于成学

	22
	国际商学院
	22252213136
	曾晓梅
	电子商务（专升本）
	电商直播对家电产品消费者购买意愿影响研究——以佛山本土家电为例
	罗任飞

	23
	国际商学院
	20252204228
	倪佳炜
	财务管理（佛山校区全学段）
	智能制造对企业绩效的影响研究——基于企业动态能力视角
	吴尚燃

	24
	国际商学院
	20252208121
	陈晓欣
	工商管理（国际创业）
	预制菜购买意愿影响因素研究——基于扎根理论
	赵明

	25
	国际商学院
	20252202230
	罗紫芸
	金融学（佛山校区全学段）
	数字普惠金融对农村家庭财务脆弱性的影响研究
	黄文锋

	26
	法学院
	20250701310
	余问甄
	法学
	企业数据合规体系视域内的删除权研究
	曾祥生

	27
	法学院
	20250701433
	何俊耀
	法学
	合规不起诉制度的实践困境及其解决--以最高人民检察院发布的四批典型案例为研究样本
	李振宇

	28
	金融学院
	20250801114
	罗心悦
	金融学
	金融科技发展对粤港澳大湾区创新绩效的影响研究——基于融资约束缓解的视角
	米银霞

	29
	金融学院
	20250501304
	陈千里
	金融学
	金融知识水平与购房意愿的关系研究——基于预期房价视角的实证研究
	袁际军

	30
	金融学院
	20250504235
	谭钰颖
	投资学
	分析师关注度对企业非效率投资水平的影响
	赵立军

	31
	金融学院
	20250504124
	邓智轩
	投资学
	碳排放权交易政策对企业绿色创新的影响研究
	夏婷

	32
	金融学院
	20250502241
	林奕佳
	金融工程
	数字普惠金融对乡村振兴的影响-—基于广东省的实证研究
	周宇亮

	33
	金融学院
	20251204423
	蒋苗
	金融学
	ESG信息披露质量对企业对外直接投资的影响
	王茜

	34
	人力资源学院
	20251218112’
	赖雪莹
	应用心理学
	同事主动行为对员工工作投入的影响：组织支持和职场妒忌的链式中介作用
	张霞

	35
	人力资源学院
	20251218130
	陈培琳
	应用心理学
	大学生恋人手机低头行为、浪漫关系攻击与亲密关系满意度：主客体互倚中介分析
	方杰

	36
	人力资源学院
	20250103107
	黄静恩
	人力资源管理
	工作-家庭冲突对离职倾向的影响机制研究
	王笑天

	37
	外国语学院
	20150907208
	余志存
	英语
	An Analysis of the Regional Culture in Burning Bright from Place Theory
	陈如

	38
	外国语学院
	20150907123
	余子涵
	英语
	A Multimodal Discourse Analysis of Junior High School English Textbooks
	李晶

	39
	外国语学院
	20150911203
	龙伟光
	日语
	中日同形語「冲击」と「衝撃」についての比較研究
	赖俊雯

	40
	艺术与设计学院
	20151713109
20151713102
20151713110
	黄文康
王莹莹
罗静燕
	产品设计
	AI生态办公空间家具设计
	敖景辉

	41
	艺术与设计学院
	20151711421
20151711425
20151711417
	胡心怡
林珈颖
张蓝心
	环境设计
	东山漫游指南—数字化技术视角下广州东山公共空间叙事漫游微更新
	侯叶

	42
	艺术与设计学院
	20151714320
20151714305
20151714307
	吴静欣
何智春
梁永全
	数字媒体艺术
	“数活南狮”—非遗狮舞数字化传承与创新设计
	梁羡荣

	43
	艺术与设计学院
	20151712109
20151712120
20151712108
	林佩芝
钟婉楹
张俊堂
	视觉传达设计
	意象花房——儿童绘画信息可视化设计
	傅昕

	44
	工商管理学院/粤商学院/创新创业学院
	20250101238
	颜心悦
	工商管理
	数字化转型对企业绿色创新的影响——基于组织冗余的调节作用
	王  斌

	45
	工商管理学院/粤商学院/创新创业学院
	20250102220
	李国财
	市场营销
	电商平台视角下农产品区域品牌形象对网络品牌形象的影响研究
	郭昱琅

	46
	工商管理学院/粤商学院/创新创业学院
	20250104103
	冯伯骏
	物流管理
	广州港吞吐量预测及情景分析
	吕盛祥

	47
	工商管理学院/粤商学院/创新创业学院
	20250102305
	钟春榆
	工商管理（创业管理方向）
	乡村振兴与经济高质量发展的耦合协调关系研究
	杜奕璇

	48
	工商管理学院/粤商学院/创新创业学院
	20250101241
	纪穑悦
	工商管理
	企业数字化转型与绿色创新：逻辑机理及边界条件
	王  斌

	49
	文化旅游与地理学院
	20250812137
	陈子诚
	自然地理与资源环境
	生活圈视角下广州市越秀区养老服务设施配置研究-基于创新的可达性度量方法
	王芳

	50
	文化旅游与地理学院
	20250809138
	卜紫君
	会展经济与管理
	我国会展业发展对产业结构转型升级的影响研究--基于数字技术的中介效应
	徐书林

	51
	文化旅游与地理学院
	22250817125
	梁家谦
	人文地理与城乡规划
	基于CFD的广州市骑楼街微气候模拟与影响因素研究
	梁颢严

	52
	文化旅游与地理学院
	20250809120
	黎梓轩
	会展经济与管理
	会展企业智慧驱动发展路径研究—基于GDIM-LSTM优化模型分析
	袁亚忠

	53
	文化旅游与地理学院
	20252301109
	潘志龙
	酒店管理
	星级酒店顾客体验价值对满意度的影响研究——基于网络点评数据
	吴梓林

	54
	文化旅游与地理学院
	20250801123
	叶嘉俊
	旅游管理
	旅游企业机器人与品牌个性一致性对顾客信任和使用意愿的影响研究
	关新华

	55
	文化旅游与地理学院
	20250307236
	朱煜荣
	文化产业管理
	广府典型文化元素的识别与分类——基于隐喻抽取技术的质性分析
	施国新

	56
	人文与传播学院、网络传播学院（合署）
	20251201138
	陈林燕
	汉语言文学（创意写作）
	圆满的数学诗之旅
	王雷雷

	57
	人文与传播学院、网络传播学院（合署）
	20251201129
	庄漫
	汉语言文学
	浅析苏轼诗文中的岭南饮食书写
	张琼

	58
	人文与传播学院、网络传播学院（合署）
	20251204409
	叶泳诗
	新闻学（政法新闻）
	从“童年的消逝”到“数字童工”：基于未成年人自我主观意愿的短视频平台劳动异化研究
	雷闪闪

	59
	人文与传播学院、网络传播学院（合署）
	19151208139
	罗琪
	广告学
	高质量发展背景下服饰代工企业品牌创新发展研究——以衬衫老罗为例
	冯婷

	60
	人文与传播学院、网络传播学院（合署）
	20251223133
	黎颂君
	编辑出版
	AIGC视域下中文古籍数据库的出版模式研究——以识典古籍为例
	陈洁

	61
	财政税务学院
	20250301252
	王丹凝
	财政学
	数字普惠金融对城乡收入差距的影响研究 ——以广东省为例
	张方

	62
	财政税务学院
	20250309410
	潘柳娴
	资产评估
	ESG视角下光伏企业价值评估研究——以晶科能源股份有限公司为例
	吴晔

	63
	财政税务学院
	20250311425
	林正
	税收学
	绿色税收能否实现减碳与经济双重红利？ ——基于税收激励约束联动视角
	赵丽萍

	64
	财政税务学院
	20250311428
	曾怡平
	税收学
	税收高质量发展指标体系构建及其测度
	方莉君

	65
	财政税务学院
	20250309342
	王斯涵
	资产评估
	基于改进剩余收益模型的商业银行价值评估研究——以中国银行为例
	郭嘉仪

	66
	经济学院
	20250601153
	司徒梦莹
	经济学（拔尖创新人才培养实验区）
	数字政府与外商直接投资——基于国别层面的经验数据
	陈培如

	67
	经济学院
	20250602249
	李馨怡
	经济学（拔尖创新人才培养实验区）
	绿色经济发展对地区产业结构变化的影响机制研究
	王晓丹

	68
	经济学院
	20250601123
	钟子怡
	国际经济与贸易
	市场潜力对外商直接投资的影响研究——来自中国城市层面的经验证据
	陈培如

	69
	经济学院
	20250601134
	杨倩鋆
	国际经济与贸易
	劳动力成本、工业机器人与外商直接投资——来自中国城市层面的经验证据
	陈培如

	70
	经济学院
	20250601125
	陈钰莹
	国际经济与贸易
	对外直接投资对国家经济高质量发展的影响研究 ——基于中国省际面板数据
	陈培如

	71
	经济学院
	20250601444
	张丹彤
	国际经济与贸易
	数字经济对贸易开放度的影响研究——基于中国城市数据的影响机制分析
	罗琦

	[bookmark: _GoBack]72
	经济学院
	20250604237
	徐卓浩
	经济统计学
	居民数字素养与收入增长——基于中国家庭追踪调查（CFPS）数据
	韩清池

image1.png
[ EMERFZ I

image2.png